Administração Pública o dever de prestar contas da gestão dos recursos públicos, e no artigo 48 da
Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que assegura a transparência e o
controle social sobre a execução orçamentária e financeira do Poder Executivo.

Considerando o elevado valor global do contrato - R$ 22.868.322,42 (vinte e dois milhões,
oitocentos e sessenta e oito mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos) - e sua
relevância estratégica para a digitalização e modernização da gestão pública municipal, requer-se o
envio das seguintes informações e documentos, referentes ao período de setembro de 2022 até a
presente data: